令和４（2022）年１月１３日

各 位

天皇杯第 100回全日本スキー選手権大会クロスカントリー競技

組織委員長 中村 実彦

同実行委員会（（一社）白馬村スキークラブ）

実行委員会長 中村 光志

天皇杯第 100回全日本スキー選手権大会クロスカントリー競技

（リレー・ディスタンス種目）の開催延期について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、白馬村では年末年始より新型コロナウイルスの新規陽性者数が激増しており、１月

８日には長野県独自の感染警戒レベル５「新型コロナウイルス特別警報Ⅱ」が発出され、非

常に厳しい状況となっております。長野県及び白馬村からは白馬村に関係するすべてに人に、

一人ひとりの最大限の予防はもちろんのこと、感染リスクの高い行動を控える等、慎重な行

動が求められています。

そのことを受け、標記の競技会について、本日１月１３日に組織委員会を開催し、全日本

スキー連盟をはじめ開催地の白馬村等の関係する各団体等と何とか開催できないかと検討

を致しましたが、前述の現状では１月中の開催はできないと判断し、下記のとおり開催延期

を決定致しました。

当組織委員会といたしましては、選手、監督、コーチ及び競技役員等の安全を第一に考え、

判断をさせていただきました。参加をご予定頂いていた皆様には開催直前でのお知らせとな

り、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

 なお、延期後の開催時期については決定し次第、速やかに白馬村スキークラブのホームペ

ージにてお知らせをさせて頂きます。

記

１．当初開催予定期間   令和４年１月２４日（月）～２８日（金）

２．延期後開催予定期間  未定

３．参加申込及び参加料について

既にお申し込みいただいた団体の方の申込は一旦キャンセルとさせて頂きます。大変

お手数ですが、延期後の要項が発出された時点で改めて申込をお願い致します。また、

参加料についても団体ごとに連絡をし、返金をさせて頂きます。

お問合せ （一社）白馬村スキークラブ内

天皇杯第 100回全日本スキー選手権大会事務局

                  TEL：0261－71－1170 ホームページ

                URL：http://www.hakuba.gr.jp/